
Tarife/Preise 

Tarife für Touren  

Buchbare Touren mit Guide und „Segway PT x2“: 

  

Mo–Fr Wochenende (Sa–So)   

Lerchenberg-Tour 

 (für Anfänger) ca. 1 Std.  

 

39,00 €  49,00 €  

 

Kottmar-Spreequelle-Tour 

 (für Fortgeschrittene) ca. 1,5 Std. 

 49,00 € 59,00 €  

Berg-und-Tal-Mühlen-Tour  

(für Erfahrene) ca. 2 Std. 

 

59,00 €  69,00 €  

 

     

 

Alle Preise verstehen sich inkl. 19 % MwSt.	 

Segway Einweisung ohne Driver Card: 

15-minütige Einweisung (Theorie und Praxis) + Fahrübungen: inkl. 

Segway Driver Card: 

30-minütige Einweisung (Theorie und Praxis) + weitere Fahrübungen: 45,00 € (ist Voraussetzung für Mietfahrten unseres Hauses) 



Tarife für Privatkunden (nur für Hausgäste möglich)  

Bei einer Mietzeit < 1 Woche: 

 

1 Tag  Wochenende (Sa–So)  Spar-Woche (Mo–Fr)  

Segway PT x2  79,00 €  158,00 €  420,00 €  

     

Bei einer Mietzeit > 1 Woche: 

 

 

 

Alle Mietpreise verstehen sich inkl. 19 % MwSt.	 

Du möchtest einen Segway PT allein, ohne unsere Begleitung, nutzen?  

Kein Problem. Lege einfach bei Abholung deine Segway PT DriverCard vor. Und hinterlege eine Kaution von 500,-€ für den Schadensfall. 

 

 

 

 

 

7 Tage  14 Tage 

Segway PT x2  490,00 €  899,00 € 



Tarife für Firmenkunden  

Parcours (ca. 25m x 25m):			 450,00 € / 6 Stunden incl. 1 Betreuer, 1 „Segway PT	x2“ 

 

Alles, was du noch benötigst: 

 

3 Stunden*  4 Stunden*  5 Stunden*  6 Stunden*  

Parcours 

Grundkonzept  

300,00 €  360,00 €  400,00 €  450,00 €  

zusätzliches 

„Segway PT x2“ 

60,00 €  80,00 €  100,00 €  110,00 €  

weiterer Betreuer  84,00 € 112,00 €  140,00 €  168,00 €  

 

Alle Preise verstehen sich zzgl. 19% MwSt.	 

Anfahrtskosten je nach Entfernung ab 69,00 € 

* keine einzelne Stunde buchbar (Berechnungsgrundlage für Parcours) 

	 
 

 



Miet- u. Tour-Bedingungen 

Für die Vermietung und Nutzung der Leihfahrzeuge gelten folgende Bestimmungen: 

 

1) Der Fahrer muss: 

• ein Mindestalter von 15 Jahren vorweisen, 

• mindestens eine Mofa-Prüfbescheinigung besitzen, 

• ein Körpergewicht von min. 45 kg und max. 115 kg haben, 

• bei Miete eine Segway PT Driver Card besitzen/bei Touren an der Einweisung und dem 

Fahrtraining durch den Guide erfolgreich teilgenommen haben  

 

2) Der Segway kann: 

• in Kottmar OT Eibau ausgeliehen werden, 

• zu dir geliefert und/oder abgeholt werden	(dabei werden Fahrtkosten  

von 0,80 €/km berechnet) 

 

3) Mietzeiten: 

• 1 Tag: jeweils von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

• 1 Woche: von Montag 8.00 Uhr bis Freitag 18.00 Uhr 

• Wochenende: von Freitag 18.00 Uhr bis Montag 8.00 Uhr 

 

4) Zahlungsbedingungen: 

• Die Kaution bei Miete beträgt 500,00 €.	 
• Es ist eine Anzahlung i. H. v. 50 % des Mietpreises zu leisten. 

• bei Touren ist der Gesamtbetrag vor Start zu entrichten 



 

 

 

5) Sonstiges:  

• Jedes Mietgerät wird vollgeladen und in einem sauberen, einwandfreien Zustand 

ausgehändigt. Genauso ist es auch wieder abzugeben! 

• Beschädigungen werden nach erfolgter Reparatur bzw. Wiederbeschaffung und 

Versicherungsselbstbeteiligung berechnet. 

6) Schlechtes Wetter 

• Bei SEGWAY-PT-TOUREN: Der Termin wird	von unserer Seite verschoben bzw. Notfalls 

abgesagt, wenn das Wetter zu schlecht sein sollte zum Fahren. Für uns steht im 

Vordergrund, dass du Spaß und Freude am Segway PT fahren hast. Aber bei zu 

schlechtem Wetter können die Segways Schaden nehmen und der Spaßfaktor singt 

ebenfalls enorm. Daher behalten wir uns eine Absage der Tour, aus besagten 

Gründen, vor. 

• Bei TAGESMIETEN oder EVENTS gilt das gleiche wie bei Touren. 

• Bei längeren MIETEN übernehmen wir keine Haftung für das Wetter. 

 

7) Absage/Storno 

• Am gleichen Tag abgesagte Termine oder Fernbleiben ohne Kontaktaufnahme: 

Gutschein zu verfällt zu 100% bzw. Betrag wird zu 100 % fällig 

• Absage bis 3 Tage vorher: Gutschein/Betrag wird zu 50 % fällig 

• ausgenommen ist Krankheit (Nachweis kann eingefordert werden)	 
 

 

Alle Preisliste gültig ab April 2023, Irrtümer und Fehler vorbehalten.        Das Team von Lerchenberghof Segway PT Tours Oberlausitz 


